tertentu, seperti kasus penggelapan, korupsi, dan pencucian uang, penerapan asas

pembuktian terbalik hukumnya boleh jika ditemukan indikasi tindak pidana. Sehingga,

pembuktian atas ketidakbenaran tuduhan dibebankan kepada terdakwa. Jelasnya, dalam

Fatwa Majelis Ulama Indonesia Nomor 01/MUNAS-VIII/MUI/2010 tanggal 13 Sya’ban

1431 H atau 27 Juli 2010 M, telah menetapkan Fatwa tentang Penerapan Asas

Pembuktian Terbalik, bahwa:

1. Pada dasarnya seseorang tidak dapat dinyatakan bersalah sampai adanya

pengakuan (iqrar) atau bukti-bukti lain yang menunjukkan bahwa seseorang

tersebut bersalah, sejalan dengan asas praduga tak bersalah.